
 

 

 

Российская Федерация 

федеральная территория «Сириус» 

 

СОВЕТ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ТЕРРИТОРИИ «СИРИУС» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

27 декабря 2021 г.                                                                                 № 1-7/41 

 

О внесении изменений в решение 

Совета федеральной территории «Сириус» от 15 октября 2021 г.  

№ 1-1/3 «О структуре Совета федеральной территории «Сириус»  

 

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 22 декабря 

2020 года № 437-ФЗ «О федеральной территории «Сириус», статьей 23 и 

пунктом 10 части 5 статьи 27 Устава федеральной территории «Сириус», 

статьей 5 Регламента работы Совета федеральной территории «Сириус», 

Совет федеральной территории «Сириус» р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета федеральной территории «Сириус» от 

15 октября 2021 г. № 1-1/3 «О структуре Совета федеральной территории 

«Сириус» следующие изменения: 

1) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. В структуре Совета в целях организационного, правового, 

информационного и материально-технического обеспечения работы Совета 

создать аппарат Совета.»; 

2) дополнить пунктами 5 – 7 следующего содержания: 

«5. Установить, что основанием для осуществления полномочий члена 

Совета на постоянной основе, а также основанием перехода с осуществления 

полномочий на постоянной основе на осуществление полномочий на 

непостоянной основе, является личное письменное заявление члена Совета и 

соответствующее распоряжение председателя Совета. 



 

 

6. Утвердить структуру Совета федеральной территории «Сириус» 

согласно приложению 1. 

7. Утвердить структуру аппарата Совета федеральной территории 

«Сириус» согласно приложению 2.»; 

3) дополнить приложениями 1 и 2 следующего содержания: 

 «Приложение 1 

к решению Совета 

федеральной территории «Сириус» 

от 15 октября 2021 г. № 1-1/3 

 

СТРУКТУРА  

Совета федеральной территории «Сириус» 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета 

федеральной территории «Сириус» 

от 15 октября 2021 г. № 1-1/3 

Председатель 

Совета 

 

Заместитель 

председателя 

Совета 

Комитет  

по налогам, 

бюджету и 

экономическим 

вопросам 

Комитет  

по вопросам 

организации 

публичной 

власти 

Комитет  

по развитию 

человеческого 

капитала и 

социальной 

инфраструктуры 

Комиссия  

по вопросам 

Регламента 

работы 

Совета и 

этики 

 

Аппарат 

Совета 



 

 

 

СТРУКТУРА  

аппарата Совета федеральной территории «Сириус» 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании – газете 

«Сириус Федеральный» и (или) в сетевом издании sirius-ft.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

 

 

 

Председатель Совета 

федеральной территории 

«Сириус» 

 
 

 

 

 

 

 

          Е.В. Шмелева 

 

Руководитель  

аппарата Совета 

 

Заместитель 

руководителя 

аппарата Совета 

Информационно- 

правовой департамент 
Организационно- 

финансовый департамент 

Отдел правовой и 

лингвистической экспертизы 

 

Отдел по информационному 

обеспечению деятельности 

Совета и работе с 

обращениями граждан 

Отдел финансового и 

кадрового обеспечения 

деятельности Совета 

Отдел организационной 

работы 


